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Republika e Kosovës

Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council
Sekretariati / Sekretarijat / Secretariat

Në bazë të nenit 31 të Ligjit Nr. 06/L-056 për Këshillin Prokurorial të Kosovës, në bazë të Ligjit Nr.03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Rregullores Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Kosovës, Rregullores Nr. 21/2012 për Avancimin në Karrierë të Nëpunësve Civil, në bazë të Aktgjykimit nr. Ref AGJ.1583/20 të datës 09 Korrik 2020 si dhe Vendimit të Këshillit Prokurorial të Kosovës KPK/Nr. 193/2023 të datës 23 Shkurt 2023, Sekretariati i Këshillit Prokurorial të Kosovës, shpall këtë:
SHPALLJE E BRENDSHME

(Avancim në Karrierë )

I. Zyrtar i Lartë për Komunikim me Media, një (1) vend pune

Zyra e Kryeprokurorit të Shtetit, Zyra për Komunikim Publik në Zyrën e Kryeprokurorit të Shtetit, një (1) pozitë
Referenca:


SKPK/ZKPSH/POZ- 007
Emri pozitës:

 
Zyrtar i Lartë për Komunikim me Media

Pozita:


 
Pozitë e karrierës

Niveli: 



Profesional 1
Raporton tek:

   
Udhëheqësi për Komunikim me Publikun

Numri i pozitave: 
   
Një (1) pozitë
Klasa:



P 14
Koeficienti:

   
Pesë pikë tetëdhjetepesë (5.85)

Akti i emërimit:
   
Pa afat 

Vendi:



Prishtinë
Qëllimi i vendit të punës:

Zhvillimi dhe shpërndarja e komunikimeve për të informuar qytetarët, institucionet për politikat, shërbimet dhe arritjet e prokurorive të Kosovës , për të rritur dhe mbrojtur reputacionin e Prokurorit të Shtetit dhe kontribuar  në rritjen e nivelit të komunikimit dhe informimit për qytetarët dhe institucionet e Kosovës.   

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore:

Koordinon aktivitetet për komunikim me publikun në prokurorinë përkatëse; 

Siguron qasje dhe transparencë të punës së prokurorisë përkatëse, nëpërmjet ofrimit të informacioneve dhe dokumenteve për opinionin publik dhe mediat; 

Jep informata të nevojshme lidhur me punët e prokurorisë përkatëse; 

Siguron aplikimin e standardeve të komunikimit publik, nëpërmjet trajnimit dhe avancimit, me qëllim që puna e tij të ushtrohen në mënyrën më efektive dhe efikase;

Bashkëpunon me zyrtarët për komunikim publik të Prokurorit të Shtetit, Këshillit Prokurorial dhe gjitha prokurorive;

Zëvendëson sipas nevoje zyrtarët për komunikim të prokurorive:

Siguron hartimin dhe zhvillimin e politikave të fjalimeve dhe opinioneve  për të gjitha temat e rëndësishme lidhur me aktivitet dhe shërbimet e prokurorisë përkatëse;

Bën vlerësim të rregull të komunikimit me media të prokurorisë përkatëse;

Njohuritë, shkathtësitë dhe aftësitë për vendin e punës:

Njohuri në fushë-veprimtarinë dhe kompetencat e sistemit prokurorial;

Njohuri dhe përvojë në fushën e gazetarisë dhe komunikimit publik; 

Njohuri për përdorimin e kompjuterit (Internet, E-email, Word, Pover Point);

Shkathtësi të lartë në organizim, caktim të objektivave dhe planifikim;

Shkathtësi të nivelit të lartë në komunikim dhe negocimit;

Fleksibilitet ndaj organizimit të punës,

Njohja e gjuhës angleze e preferuese .

Përgatitja profesionale dhe kualifikimi:

Diploma universitare - Fakulteti i Gazetarisë ose Shkencat Shoqërore. 

Përvoja e Punës:

Tri (3) vite përvojë pune profesionale.
II.  Referent i Lartë

      Prokuroria Themelore Prishtinë, një (1) pozitë
Referenca: 

KPK/ZKPSH/PA/PSRK/PTH/POZ- 008
Emri Pozitës: 

Referent i Lartë

Pozita: 


Pozitë e karrierës

Niveli: 


Profesional 2

Raporton tek: 

Udhëheqësi i Shkrimores

Numri i pozitave: 
Një (1) pozitë

Klasa: 


P 15

Koeficienti: 

Pesë pikë tre (5.3)

Akti i emërimit: 
Pa afat

Vendi: 


Prishtinë
Qëllimi i vendit të punës:

Ofron përkrahje të gjerë administrative dhe teknike lidhur me lëndët e pranuara në njësinë organizative ku është punësuar, mban evidenca të sakta dhe me kohë në regjistrin e regjistrimit të lëndëve dhe regjistrin e çregjistrimit të lëndëve sipas kërkesave të specifikuara të vetë regjistrit, kujdesi për lëndët dhe shkresat e lëndëve.

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore:

Regjistron me kohë lëndët në regjistrin e pranimit të lëndëve me të gjitha të dhënat që kërkohen sipas regjistrit duke mbajtur evidenca të sakta të lëndëve dhe shkresave të lëndës duke e mbajtur edhe evidencën elektronike;

Çregjistron lëndët dhe mbanë evidenca të sakta në regjistrin përkatës dhe në mënyrë elektronike, mbanë evidenca për lëndë specifike dhe të rëndësisë së veçantë, duke vepruar me vetë-iniciativë dhe pa mbikëqyrje të drejtpërdrejtë;

Përgjegjës për afate dhe saktësi të punës;

Mbikëqyrë sistemin e përcjelljes së lëndëve dhe menaxhon me lëndët sipas punës së ngarkuar;

Kontrollon lëndët dhe lëvizjen e tyre brenda institucionit, duke qenë në gjendje që në çdo kohë

ta sigurojë lëndën për përfaqësim në Gjykatë;

Mbanë evidenca të sakta e të plota lidhur me dosjet dhe shkresat e lëndëve, akteve, shkresave dhe dokumenteve tjera zyrtare, përfshirë edhe përgatitjen e raporteve për punën e kryer në periudha të caktuara raportuese;

I gatshëm për kryerjen e çdo detyre tjetër si referent në shkrimore në përputhje me ligjet dhe rregulloret aktuale;

Kryen edhe punë tjera të lidhura me punën e referentit të cilat mund të kërkohen në mënyrë të arsyeshme kohë pas kohe.

Njohuritë, shkathtësitë aftësitë për vendin e punës:

Shkathtësi të mirë komunikimi me shkrim dhe me gojë;

Aftësi të rregullimit dhe të ruajtjes së kujdesshme të dosjes së lëndëve dhe shkresave;

Aftësi të punojë e pavarur dhe në mënyrë ekipore;

Shkathtësi të mira të punës me kompjuter (Word dhe Excel).

Përgatitja profesionale dhe kualifikimi:

Diplomë Universitare - Fakulteti Juridik, Administratë Publike, Shkenca Sociale.

Përvoja e Punës:

Dy (2 ) vite përvojë pune profesionale.
________________________________________________________________________________

Kriteret për Avancim në Karrierë: 
1. Koha minimale e kandidatit për avancim nga një gradë më e ulët në një gradë më të lartë ose nga një kategori funksionale më e ulët në kategorinë funksionale më të lartë, është 3 vite kur Përformanca e nëpunësit civil është vlerësuar mirë dhe shumë mirë, ndërsa 2 vite kur Përformanca e tij/saj është vlerësuar shkëlqyeshëm.

2. Të mos jetë në procedurë disiplinore, 

3. Të mos jetë i ndëshkuar me ndonjë masë disiplinore në 3 vitet e fundit, 
4. Të mos jetë inicuar ndonjë procedurë penale. 

· Shpallja e brendshme është e hapur 8 ditë kalendarike nga dita e publikimit në faqen zyrtare të Sistemit Prokurorial të Republikës së Kosovës, duke filluar nga data 07.09.2023 deri me datë 14.09.2023 si datë e mbylljes së konkursit. 

· Kërkesa (aplikacioni) për punësim gjendet në web faqen: www.prokuroria-rks.org 
· Aplikacionet dorëzohen çdo ditë pune nga ora 08:00 deri në ora 16:00, në Divizionin e Burimeve Njerëzore, kati IV, objekti i Prokurorisë Speciale të Republikës së Kosovës, rruga “Luan Haradinaj”, 10000 Prishtinë, Kosovë.

· Aplikimi përmes postës: Kërkesat e kompletuara me dokumente mund të dorëzohen edhe përmes postës në Divizionin e Burimeve Njerëzore të Sekretariatit të Këshillit Prokurorial të Kosovës, adresa: Rr. “Luan Haradinaj”,kati i IV,  objekti i Prokurorisë Speciale të Republikës së Kosovës.

· Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e fundit të afatit për aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim, nëse arrijnë brenda 4 katër ditësh, aplikacionet që arrijnë pas këtij afati, dhe ato të pakompletuara nuk do të shqyrtohen fare.
· Në rast nevoje mund të na kontaktoni në, tel: 038/200 66048, 038/200 66029, 038/200 66051, prej orës 08:00 – 16:00. 
· Kushtet e pjesëmarrjes në Shpalljen e Brendshme (avancim në karrierë):

· Të drejtë aplikimi kanë stafi brenda njësisë.
· Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit të kërkuar: 

· Dëshminë e kualifikimit shkollor
· Dëshmi mbi përvojën e punës;

· Dëshmi e trajnimeve;

· Dy rekomandime (nëse keni);

· Formularët e vlerësimit bazuar në kriteret për Avancim në Karrierë:

· Dokumentin e identifikimit–letërnjoftimi i fotokopjuar;

· Certifikatë nga Gjykata që nuk jeni nën hetime.

· Në lidhje me datën e mbajtjes së testit me shkrim dhe intervistës, për kandidatët të cilët i plotësojnë kushtet e parapara sipas këtij konkursi, kandidatët do të njoftohen bazuar në legjislacionin ne fuqi.
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